
 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 12ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  236/2017  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση σκοπιµότητας του 
προγράµµατος για την 
πραγµατοποίηση των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο πλαίσιο του 
Φεστιβάλ Ρεµατιάς 2017 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 25η του µήνα 
Μαΐου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 16201/19-05-2017 έγγραφη πρόσκληση 
της Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
25. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ,  
ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ,  ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατος 
προσήλθαν οι κ.κ. Γ. Λιερός, Α. Αθανασούλη και Ι. Λαδόπουλος, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 
1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε η κ. Χ. Μάζη, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 9ου 
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θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Κ. Αγγελής, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 11ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε η κ. Α. Καζάνη, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 12ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Α. Ευσταθίου και κατά τη διάρκεια συζήτησης 
του 13ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Θ. Αλεξίου. 
  
Αποχωρήσεις: Πριν τη συζήτηση του 11ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. 
Ε. Γαλάνη και η κ. Β. Βαζάκα οι οποίες προσήλθαν ξανά πριν τη συζήτηση του 12ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Μ. Κόσσυβας και πριν τη συζήτηση του 15ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Π. Λαµπρόπουλος. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 13ου θέµατος  
της ηµερήσιας διάταξης  έδωσε τον λόγο στον Αντιδήµαρχο Πολιτισµού κ. Σ. Γκάκα ο οποίος 
αναφερόµενος στην υπ΄αρ. 16187/19-05-2017 εισήγηση του Τµήµατος Σχεδιασµού 
Πολιτιστικών ∆ράσεων της ∆/νσης Πολιτισµού & «Αετοπουλείου» Πολιτιστικού Κέντρου, είπε τα 
εξής:  
 

Το Φεστιβάλ Ρεµατιάς 2016, φιλοξένησε υπό τον γενικό τίτλο Νύχτες Αλληλεγγύης συνολικά 54 
παραστάσεις (θέατρου, µουσικής, χορού) από τις οποίες οι 46 είχαν ελεύθερη είσοδο. Σύµφωνα 
µε την καταγραφή του Τµήµατος Σχεδιασµού Πολιτιστικών ∆ράσεων του ∆ήµου Χαλανδρίου, το 
Θέατρο Ρεµατιάς επισκέφθηκαν κατά τη διάρκεια του περσινού φεστιβάλ περισσότεροι από 
25.000 άνθρωποι (η πληρότητα του Θεάτρου άγγιξε το 90%) - οι οποίοι ανταποκρίθηκαν µε 
θέρµη στο κάλεσµα του ∆ήµου για συνεισφορά σε τρόφιµα, φάρµακα και άλλα είδη πρώτης 
ανάγκης, για τις κοινωνικές δοµές της πόλης (Κοινωνικό Παντοπωλείο του ∆ήµου, Κοινωνικό 
Ιατρείο Αλληλεγγύης Χαλανδρίου, δοµές αλληλεγγύης στους πρόσφυγες). Όπως προκύπτει από 
τα στοιχεία του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου Χαλανδρίου, από την 1η Ιουλίου έως τις 21 
Σεπτεµβρίου 2016, που διήρκεσε το φεστιβάλ, συγκεντρώθηκαν συνολικά 3.284 τεµάχια 
συσκευασµένων τροφίµων µακράς διαρκείας (στην πλειονότητά τους όσπρια και ζυµαρικά) αλλά 
και 40 σακούλες µε ρούχα και υποδήµατα, κυρίως παιδικά, ενώ δεν έλειψε και η προσφορά σε 
φάρµακα. 
Η εµπειρία µας αυτή εκτός από τη χαρά της συµµετοχής και της προσφοράς µας επιφορτίζει µε 
την ευθύνη για µια εξίσου καλή συνέχεια. 
Το ίδιο πνεύµα ακολούθησαν και φέτος οι αναζητήσεις µας και είµαστε στην ευχάριστη θέση να  
εισηγηθούµε το πρόγραµµα του Φεστιβάλ Ρεµατιάς 2017.  
 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΡΕΜΑΤΙΑΣ 2017  
 ΙΟΥΛΙΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ 

1 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Συναυλία µε κλασικά έργα ρεπερτορίου όπως: Albinioni, Beethoven, Verdi, 
Ravel, Shostakovich, Offenbach, Vivaldi καθώς και µε έργα που θα έχουν 
ελληνικό χρώµα και πάντα είναι ιδιαίτερα αγαπητά στο κοινό από την 
Φιλαρµονική Ορχήστρα Νέων (ΦΙΛ.Ο.Ν.) 

2 – ΚΥΡΙΑΚΗ  Συναυλία από το Εθνικό Ωδείο Χαλανδρίου 

3 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  

Θεατρική παράσταση «Πέτρες στις τσέπες του», της Μαρί Τζόουνς, σε 
σκηνοθεσία και ερµηνεία των Μάκη Παπαδηµητρίου και Γιώργου 
Χρυσοστόµου, από το Θέατρο του Νέου Κόσµου 

5 – ΤΕΤΑΡΤΗ  
Παιδική θεατρική παράσταση «Ωραία κοιµωµένη» σε σκηνοθεσία Αννας 
Μιχελή, από το Θέατρο ΠΟΡΤΑ 

6 – ΠΕΜΠΤΗ  Συναυλία µε τους «Magic De SPELL» και τον Πουλικάκο 

7 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   
Θεατρική παράσταση «Ο ΑΡΧΟΝΤΟΧΩΡΙΑΤΗΣ» του Μολιέρου  
από τον Επιστηµονικό Σύλλογο Χαλανδρίου ΑΡΓΩ 

8 – ΣΑΒΒΑΤΟ  
Μουσικοχορευτική παράσταση «Παίξαµε κι εµείς µε τ΄  όνειρο» βασισµένη 
σε στίχους του Ν. Γκάτσου, από την ΕΝΩΣΗ ΑΡΚΑ∆ΩΝ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 
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9 – ΚΥΡΙΑΚΗ  
Μουσικοχορευτική παράσταση « Σήµερα γάµος γίνεται…» από την ΕΝΩΣΗ 
ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

10 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Αφιέρωµα στο Μίκη Θεοδωράκη από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ και την µεικτή 
χορωδία του ∆ήµου Χαλανδρίου 

12 – ΤΕΤΑΡΤΗ  

Ένα µουσικό ταξίδι στο οποίο παντρεύονται η ελληνική παραδοσιακή 
µουσική µε το Over the rainbow του H.Arlen και η Λίµνη των κύκνων του 
Tchaikovsky µε το Skyfall µας Adele από το µουσικό σύνολο 8tetto 

14 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  Συναυλία µε τους «ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΥΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΕΣ» 

15 – ΣΑΒΒΑΤΟ  
Συναυλία Fly Me To The Moon µε την TEREZA & Friends. Τραγούδια µε 
διάθεση Jazz, Swing, Rock n Roll, Bossa Nova, Mambo, ξένα και ελληνικά 

16 – ΚΥΡΙΑΚΗ  
2η Συνάντηση Μουσικών Συνόλων από το Σύνδεσµο για τη Βιώσιµη 
Ανάπτυξη των Πόλεων 

17 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Θεατρική παράσταση «Το Όνειρο ενός Γελοίου» του Φ. Ντοστογιέφσκι. 
Ερµηνεύει ο Θωµάς Κινδύνης από το θέατρο ΜΟΡΦΕΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ  

19 – ΤΕΤΑΡΤΗ  Μουσικοθεµατική παράσταση «ΤΑ 5 ΣΤΟΙΧΕΙΑ» µε την Άννα Μπουρµά  

21 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
Συναυλία ενός global concept µε τον ∆ηµήτρη Ζαφειρέλη µε τραγούδια 
από το ελληνικό και διεθνές ρεπερτόριο 

22 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Μουσικό-χορευτική εκδήλωση από την WATOTO AFRIKA. Παραδοσιακή 
µουσική από διάφορες χώρες της Αφρικής µε κρουστά και µουσικούς  
παραδοσιακούς χορούς και φαγητά 

24 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Μουσικό αφιέρωµα στον µουσικοσυνθέτη Νίκο Τσολάκη από τη 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου Χαλανδρίου 

25 – ΤΡΙΤΗ   

Μουσικο-χορευτική εκδήλωση από την γυναικεία ορχήστρα ελληνικής 
παραδοσιακής µουσικής Smyrna µε τα χορευτικά τµήµατα του Ιδρύµατος 
ΖΗΣΗ 

26 – ΤΕΤΑΡΤΗ   
Συναυλία της Καλλιόπης Βέττα και του Χάικ Γιαζιτζιάν όπου το έθνικ 
συναντά αυτοσχέδιες συλλήψεις 

27 – ΠΕΜΠΤΗ & 
28- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Θεατρική παράσταση «ΦΙΛΙΩ ΧΑΪ∆ΕΜΕΝΟΥ» µε την ∆έσποινα Μπεµπεδέλη 
και τον Ζαχαρία Καρούνη σε σκηνοθεσία του Βασίλη Ευταξόπουλου  

29 - ΣΑΒΒΑΤΟ 

Θεατρική παράσταση «Ρωµαίος και Ιουλιέτα για 2». ∆ιασκευή του 
οµώνυµου έργου του William Shakespeare από την Οµάδα Θεάτρου 
«Ι∆ΕΑ» Στην παράσταση συµµετέχει  και ο Κώστας Γάκης, παίζοντας πιάνο, 
κιθάρα, κρουστά αλλά και "παρεµβαίνοντας" σε κρίσιµες στιγµές του έργου 

 
 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

22 – ΤΡΙΤΗ & 
23 – ΤΕΤΑΡΤΗ  

Καρνάκ από την Θεατρική Οµάδα ΡΟ∆Α. Το διαστηµόπλοιο του σύγχρονου 
µάγου». Μια συναυλία που περιλαµβάνει έργα των Γκουρτζίεφ / ντε 
Χάρτµαν, σε ενορχήστρωση µας Μαρίας Περετζή 

25 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

Θεατρική παράσταση «Το Κιβώτιο» του Άρη Αλεξάνδρου σε σκηνοθεσία 
Φώτη Μακρή και Κλεοπάτρας Τολόγκου, µε τον Φώτη Μακρή στον κεντρικό 
ρόλο 

26 – ΣΑΒΒΑΤΟ  
Συναυλία µε την ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΛΕΡΤΑ και την ΤΖΕΝΗ ΚΑΠΑ∆ΑΗ σε 
ατµόσφαιρα Folk Music και Singer songwriter 

27 – ΚΥΡΙΑΚΗ  

Μουσική εκδήλωση «Το ροµάντζο της πεντάρας». Κείµενο Μπέρτολντ 
Μπρεχτ, Μουσική Κουρτ Βάιλ. Η παράσταση βασίζεται στη µουσική, µιας 
και εκτός από τα τραγούδια και τα ορχηστρικά µέρη, είναι πανταχού 
παρούσα, «µελοποιώντας» το κείµενο µε τη χρήση µοτίβων από τη µουσική 
της όπερας 

28 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Παιδική θεατρική παράσταση «Η Αλίκη στη χώρα των Ψαριών» του Γιάννη 
Ξανθούλη, σε σκηνοθεσία Χρήστου Τριπόδη 
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29 – ΤΡΙΤΗ  

Συναυλία του Group PάrΩdy µε αγαπηµένα τραγούδια των Σ. Μάλαµα, Θ. 
Παπακωνσταντίνου, Χαΐνηδων, Γ. Μαρκόπουλου, Μ. Πασχαλίδη, Ορφ. 
Περίδη, Π. Σιδηρόπουλου, Μ. Λοΐζου , Ν. Παπάζογλου κ.α, καθώς και 
“πειραγµένα” παραδοσιακά 

30 – ΤΕΤΑΡΤΗ 

“Χορωδία Ανέργων”: µια προσέγγιση της ανεργίας µέσω της τέχνης του 
θεάτρου, της µουσικής και του κινηµατογράφου σε σκηνοθεσία, έρευνα, 
δραµατουργία Ελένης Ευθύµιου, ∆ηµήτρη Ζάχου 

 
 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 

1 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   

Μουσική παράσταση " Lies  - A Kosmic Utopia Distortion" από τους 
Modern-e-Quartet. Η παρουσίαση του "Lies" γίνεται µε τη βοήθεια-χρήση 
video και projection  mapping δηµιουργώντας µια συναυλία-παράσταση 
(audio visual show) 

2 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Cinema Paradiso Project. 10µελές µουσικό σχήµα που παρουσιάζει µουσική 
και τραγούδια από τον Παγκόσµιο και Ελληνικό Κινηµατογράφο µε 
προβολή πρωτότυπων – κατεξοχήν – video 

3 – ΚΥΡΙΑΚΗ, 
4 – ∆ΕΥΤΕΡΑ & 
5 – ΤΡΙΤΗ  

Αφιέρωµα στα 100 χρόνια από την Οκτωβριανή επανάσταση µέσα από ένα 
κύκλο µουσικών εκδηλώσεων. Ανάµεσα σε άλλα θα παρουσιαστούν: 
-Αποσπάσµατα συµφωνικών έργων του D.Shostakovich και άλλων 
Σοβιετικών συνθετών. 
-Έργα Ελλήνων συνθετών, όπως Α. Ξένος (2η συµφωνία), Θ. 
Μικρούτσικος (Σπουδή σε ποιήµατα του Βλ. Μαγιακόβσκι),  Μ. Τρανουδάκη 
(Καντάτα σε ποίηση Ν.Χικµέτ) και άλλων. 
-Χορωδιακά τραγούδια της εποχής της επανάστασης. 
-Μουσική από το Σοβιετικό κινηµατογράφο 
- Επαναστατικά τραγούδια απ’ όλο τον κόσµο 
Συµµετέχουν: 
Οι συνθέτες Θάνος Μικρούτσικος, Μιχάλης Τρανουδάκης 
Οι ερµηνευτές Κώστας Θωµαίδης, Αφροδίτη Μάνου  κ.α. 
Η συµφωνική ορχήστρα νέων Underground youth orchestra 
H Χορωδία του Παντείου Πανεπιστηµίου 
και άλλοι καλλιτέχνες 

6 - ΤΕΤΑΡΤΗ 
Θεατρική παράσταση «Γουρούνι στο σακί» του του Ζωρζ Φεϋντώ από το ∆Η.ΠΕ.ΘΕ 
Κρήτης, σε σκηνοθεσία Γιάννη Καραχισαρίδη µε τον ∆ηµήτρη Πιατά 

7 – ΠΕΜΠΤΗ  Συναυλία µε τον ΑΛΚΙΝΟΟ ΙΩΑΝΝΙ∆Η 

8 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ & 
9 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Συναυλία µε τα συγκροτήµατα Στοίχηµα, Xatzifrageta, Bong Da City, Last 
Drive και Nightstalker  

10 – ΚΥΡΙΑΚΗ  
Θεατρική παράσταση «Το Μόνον της Ζωής του Ταξίδειον» σε σκηνοθεσία 
∆ήµου Αβδελιώδη  

11 – ∆ΕΥΤΕΡΑ 
Συναυλία µε κλασικά µουσικά αποσπάσµατα από κινηµατογραφικά έργα 
του Walt Disney από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου Χαλανδρίου 

13 – ΤΕΤΑΡΤΗ έως 
και 19 - ΤΡΙΤΗ 

Our Festival 3 
Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων που περιλαµβάνει 
θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα (18 έως 20 παραστάσεις) 

20 – ΤΕΤΑΡΤΗ Συναυλία από την ορχήστρα σύγχρονης µουσικής της ΕΡΤ  
 
Εν συνεχεία, ο Αντιδήµαρχος εισηγήθηκε την προσθήκη των κάτωθι εκδηλώσεων: 

 

● Την Πέµπτη 13 Ιουλίου, Συναυλία µε τον Σταµάτη Κραουνάκη. 

● Την Πέµπτη 20 Ιουλίου, «Νύχτα γεµάτη θάµατα, νύχτα σπαρµένη µάγια…». 
Μια µουσική σύναξη αφιερωµένη στα καλοκαιρινά φεγγάρια και σε ό,τι αυτά συµβολίζουν, σε 
καλλιτεχνική επιµέλεια της Σοφίας Καραγιάννη. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης. 
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Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  
 
την έγκριση της σκοπιµότητας του προγράµµατος για την πραγµατοποίηση των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο πλαίσιο του Φεστιβάλ Ρεµατιάς 2017, ως κατωτέρω: 
 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΡΕΜΑΤΙΑΣ 2017 

 
 

ΙΟΥΛΙΟΣ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ 

1 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Συναυλία µε κλασικά έργα ρεπερτορίου ενός: Albinioni, Beethoven, Verdi, 
Ravel, Shostakovich, Offenbach, Vivaldi καθώς και µε έργα που θα έχουν 
ελληνικό χρώµα και πάντα είναι ιδιαίτερα αγαπητά στο κοινό από την 
Φιλαρµονική Ορχήστρα Νέων (ΦΙΛ.Ο.Ν.) 

2 – ΚΥΡΙΑΚΗ  Συναυλία από το Εθνικό Ωδείο Χαλανδρίου 

3 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  

Θεατρική παράσταση «Πέτρες ενός τσέπες του», ενός Μαρί Τζόουνς, σε 
σκηνοθεσία και ερµηνεία των Μάκη Παπαδηµητρίου και Γιώργου 
Χρυσοστόµου, από το Θέατρο του Νέου Κόσµου 

5 – ΤΕΤΑΡΤΗ  
Παιδική θεατρική παράσταση «Ωραία κοιµωµένη» σε σκηνοθεσία Άννας 
Μιχελή, από το Θέατρο ΠΟΡΤΑ 

6 – ΠΕΜΠΤΗ  Συναυλία µε ενός «Magic De SPELL» και τον Πουλικάκο 

7 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   
Θεατρική παράσταση «Ο ΑΡΧΟΝΤΟΧΩΡΙΑΤΗΣ» του Μολιέρου  
από τον Επιστηµονικό Σύλλογο Χαλανδρίου ΑΡΓΩ 

8 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Μουσικοχορευτική παράσταση «Παίξαµε κι εµείς µε ενός΄  όνειρο» 
βασισµένη σε στίχους του Ν. Γκάτσου, από την ΕΝΩΣΗ ΑΡΚΑ∆ΩΝ 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

9 – ΚΥΡΙΑΚΗ  
Μουσικοχορευτική παράσταση « Σήµερα γάµος γίνεται…» από την ΕΝΩΣΗ 
ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

10 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Αφιέρωµα στο Μίκη Θεοδωράκη από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ και την µεικτή 
χορωδία του ∆ήµου Χαλανδρίου 

12 – ΤΕΤΑΡΤΗ  

Ένα µουσικό ταξίδι στο οποίο παντρεύονται η ελληνική παραδοσιακή 
µουσική µε το Over the rainbow του H.Arlen και η Λίµνη των κύκνων του 
Tchaikovsky µε το Skyfall ενός Adele από το µουσικό σύνολο 8tetto 

13 – ΠΕΜΠΤΗ  Συναυλία µε τον Σταµάτη Κραουνάκη 

14 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

 
Συναυλία µε ενός «ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΥΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΕΣ» 
 

15 – ΣΑΒΒΑΤΟ  
Συναυλία Fly Me To The Moon µε την TEREZA & Friends. Τραγούδια µε 
διάθεση Jazz, Swing, Rock n Roll, Bossa Nova, Mambo, ξένα και ελληνικά 

16 – ΚΥΡΙΑΚΗ  
2η Συνάντηση Μουσικών Συνόλων από το Σύνδεσµο για τη Βιώσιµη 
Ανάπτυξη των Πόλεων 

17 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Θεατρική παράσταση «Το Όνειρο ενός Γελοίου» του Φ. Ντοστογιέφσκι. 
Ερµηνεύει ο Θωµάς Κινδύνης από το θέατρο ΜΟΡΦΕΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ  

19 – ΤΕΤΑΡΤΗ  Μουσικοθεµατική παράσταση «ΤΑ 5 ΣΤΟΙΧΕΙΑ» µε την Άννα Μπουρµά  

20 - ΠΕΜΠΤΗ 

«Νύχτα γεµάτη θάµατα, νύχτα σπαρµένη µάγια…». 
Μια µουσική σύναξη αφιερωµένη στα καλοκαιρινά φεγγάρια και σε ό,τι 
αυτά συµβολίζουν, σε καλλιτεχνική επιµέλεια της Σοφίας Καραγιάννη 

21 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
Συναυλία ενός global concept µε τον ∆ηµήτρη Ζαφειρέλη µε τραγούδια 
από το ελληνικό και διεθνές ρεπερτόριο 
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22 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Μουσικό-χορευτική εκδήλωση από την WATOTO AFRIKA. Παραδοσιακή 
µουσική από διάφορες χώρες της Αφρικής µε κρουστά και µουσικούς  
παραδοσιακούς χορούς και φαγητά 

24 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Μουσικό αφιέρωµα στον µουσικοσυνθέτη Νίκο Τσολάκη από τη 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου Χαλανδρίου 

25 – ΤΡΙΤΗ   

Μουσικο-χορευτική εκδήλωση από την γυναικεία ορχήστρα ελληνικής 
παραδοσιακής µουσικής Smyrna µε τα χορευτικά τµήµατα του Ιδρύµατος 
ΖΗΣΗ 

26 – ΤΕΤΑΡΤΗ   
Συναυλία της Καλλιόπης Βέττα και του Χάικ Γιαζιτζιάν όπου το έθνικ 
συναντά αυτοσχέδιες συλλήψεις 

27 – ΠΕΜΠΤΗ & 
28- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Θεατρική παράσταση «ΦΙΛΙΩ ΧΑΪ∆ΕΜΕΝΟΥ» µε την ∆έσποινα Μπεµπεδέλη 
και τον Ζαχαρία Καρούνη σε σκηνοθεσία του Βασίλη Ευταξόπουλου  

29 - ΣΑΒΒΑΤΟ 

Θεατρική παράσταση «Ρωµαίος και Ιουλιέτα για 2». ∆ιασκευή του 
οµώνυµου έργου του William Shakespeare από την Οµάδα Θεάτρου 
«Ι∆ΕΑ» Στην παράσταση συµµετέχει  και ο Κώστας Γάκης, παίζοντας πιάνο, 
κιθάρα, κρουστά αλλά και "παρεµβαίνοντας" σε κρίσιµες στιγµές του έργου 

 
 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

22 – ΤΡΙΤΗ & 
23 – ΤΕΤΑΡΤΗ  

Καρνάκ από την Θεατρική Οµάδα ΡΟ∆Α. Το διαστηµόπλοιο του σύγχρονου 
µάγου». Μια συναυλία που περιλαµβάνει έργα των Γκουρτζίεφ/ντε 
Χάρτµαν, σε ενορχήστρωση µας Μαρίας Περετζή 

25 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

Θεατρική παράσταση «Το Κιβώτιο» του Άρη Αλεξάνδρου σε σκηνοθεσία 
Φώτη Μακρή και Κλεοπάτρας Τολόγκου, µε τον Φώτη Μακρή στον κεντρικό 
ρόλο 

26 – ΣΑΒΒΑΤΟ  
Συναυλία µε την ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΛΕΡΤΑ και την ΤΖΕΝΗ ΚΑΠΑ∆ΑΗ σε 
ατµόσφαιρα Folk Music και Singer songwriter 

27 – ΚΥΡΙΑΚΗ  

Μουσική εκδήλωση «Το ροµάντζο της πεντάρας». Κείµενο Μπέρτολντ 
Μπρεχτ, Μουσική Κουρτ Βάιλ. Η παράσταση βασίζεται στη µουσική, µιας 
και εκτός από τα τραγούδια και τα ορχηστρικά µέρη, είναι πανταχού 
παρούσα, «µελοποιώντας» το κείµενο µε τη χρήση µοτίβων από τη µουσική 
της όπερας 

28 – ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Παιδική θεατρική παράσταση «Η Αλίκη στη χώρα των Ψαριών» 
του Γιάννη Ξανθούλη, σε σκηνοθεσία Χρήστου Τριπόδη 

29 – ΤΡΙΤΗ  

Συναυλία του Group PάrΩdy µε αγαπηµένα τραγούδια των Σ. Μάλαµα, Θ. 
Παπακωνσταντίνου, Χαΐνηδων, Γ. Μαρκόπουλου, Μ. Πασχαλίδη, Ορφ. 
Περίδη, Π. Σιδηρόπουλου, Μ. Λοΐζου, Ν. Παπάζογλου κ.α., καθώς και 
“πειραγµένα” παραδοσιακά 

30 – ΤΕΤΑΡΤΗ 

“Χορωδία Ανέργων”: µια προσέγγιση της ανεργίας µέσω της τέχνης του 
θεάτρου, της µουσικής και του κινηµατογράφου σε σκηνοθεσία, έρευνα, 
δραµατουργία Ελένης Ευθύµιου, ∆ηµήτρη Ζάχου 

 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 

1 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   

Μουσική παράσταση "Lies  - A Kosmic Utopia Distortion" από τους Modern-
e-Quartet. Η παρουσίαση του "Lies" γίνεται µε τη βοήθεια-χρήση video και 
projection  mapping δηµιουργώντας µια συναυλία-παράσταση (audio visual 
show) 

2 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Cinema Paradiso Project. 10µελές µουσικό σχήµα που παρουσιάζει µουσική 
και τραγούδια από τον Παγκόσµιο και Ελληνικό Κινηµατογράφο µε 
προβολή πρωτότυπων – κατεξοχήν – video 

3 – ΚΥΡΙΑΚΗ, 
4 – ∆ΕΥΤΕΡΑ & 
5 – ΤΡΙΤΗ  

Αφιέρωµα στα 100 χρόνια από την Οκτωβριανή επανάσταση µέσα από ένα 
κύκλο µουσικών εκδηλώσεων. Ανάµεσα σε άλλα θα παρουσιαστούν: 
-Αποσπάσµατα συµφωνικών έργων του D.Shostakovich και άλλων 
Σοβιετικών συνθετών. 
-Έργα Ελλήνων συνθετών, όπως Α. Ξένος (2η συµφωνία), Θ. 
Μικρούτσικος (Σπουδή σε ποιήµατα του Βλ. Μαγιακόβσκι),  Μ. Τρανουδάκη 
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(Καντάτα σε ποίηση Ν.Χικµέτ) και άλλων. 
-Χορωδιακά τραγούδια της εποχής της επανάστασης. 
-Μουσική από το Σοβιετικό κινηµατογράφο 
- Επαναστατικά τραγούδια απ’ όλο τον κόσµο 
Συµµετέχουν: 
Οι συνθέτες Θάνος Μικρούτσικος, Μιχάλης Τρανουδάκης 
Οι ερµηνευτές Κώστας Θωµαίδης, Αφροδίτη Μάνου  κ.α. 
Η συµφωνική ορχήστρα νέων Underground youth orchestra 
H Χορωδία του Παντείου Πανεπιστηµίου 
και άλλοι καλλιτέχνες 

6 - ΤΕΤΑΡΤΗ 
Θεατρική παράσταση «Γουρούνι στο σακί» του του Ζωρζ Φεϋντώ από το ∆Η.ΠΕ.ΘΕ 
Κρήτης, σε σκηνοθεσία Γιάννη Καραχισαρίδη µε τον ∆ηµήτρη Πιατά 

7 – ΠΕΜΠΤΗ  Συναυλία µε τον ΑΛΚΙΝΟΟ ΙΩΑΝΝΙ∆Η 

8 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ & 
9 – ΣΑΒΒΑΤΟ  

Συναυλία µε τα συγκροτήµατα Στοίχηµα, Xatzifrageta, Bong Da City, Last 
Drive και Nightstalker  

10 – ΚΥΡΙΑΚΗ  
Θεατρική παράσταση «Το Μόνον της Ζωής του Ταξίδειον» σε σκηνοθεσία 
∆ήµου Αβδελιώδη  

11 – ∆ΕΥΤΕΡΑ 
Συναυλία µε κλασικά µουσικά αποσπάσµατα από κινηµατογραφικά έργα 
του Walt Disney από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου Χαλανδρίου 

13 – ΤΕΤΑΡΤΗ έως 
και 19 - ΤΡΙΤΗ 

Our Festival 3 
Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων που περιλαµβάνει 
θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα (18 έως 20 παραστάσεις) 

20 – ΤΕΤΑΡΤΗ Συναυλία από την ορχήστρα σύγχρονης µουσικής της ΕΡΤ  
 
 
Ο κ. Α. Ευσταθίου ψήφισε λευκό. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 236/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
       
           Χαλάνδρι, 30/05/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ 
Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ 
Ι., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΤΣΙΓΚΟΣ 
Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε.,  
ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Π., Α. ΚΑΖΑΝΗ., 
ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., 
ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΤΖΟΥΡΑΣ Π., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α.  
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